de boas práticas de fabricação - CBPF em conformidade com as resoluções da ANVISA em 
vigência. Em caso de fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do país de origem 
traduzido por tradutor oficial. Unidade de fornecimento: frasco. (65.02.19.00121786-0), no Valor 
Total de R$ 2.735,00 (DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2641 - Elemento de Despesa 33.90.30.00 - 
Fonte 130 - Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Disputa 20/03/2025.
Lauro de Freitas, 07/04/2025

Loise Oliveira Bahia
Diretora Geral do HGMF

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0054785-11 PCE Nº 19.183.2025.0029 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: BH SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. 
37.610.183/0001-77 (ITEM 01) Valor R$ 16.522,92 (dezesseis mil e quinhentos e vinte e dois 
reais e noventa e dois centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE CURATIVO NÃO ADERENTE 
IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLLATUM PARA HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO 
COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 
14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0052280-86 PCE Nº 19.183.2025.0030 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: RIO MATERIAIS LTDA. 39.288.518/0001-08 (ITEM 01) 
Valor R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais); Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT REALIZAÇÃO EXAME 
AMIU PARA HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. 
Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. 
Data da Disputa: 07/04/2025.

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0039232-75 PCE Nº 19.183.2025.0031 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA. 
07.046.809/0001-01 (ITEM 03 E 04) Valor R$ 4.450,00 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta 
reais); ADIB PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 13.718.051/0001-03 (ITEM 05) 
Valor R$ 342,35 (trezentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos); VIDA COMERCIO 
DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA. 32.208.383/0001-84 (ITEM 02) Valor R$ 
1.625,70 (um mil e seiscentos e vinte e cinco reais e setenta centavos); MEGA LIFE COMERCIO 
ATACADISTA DE EQUIP HOSPITALARES LTDA. 41.549.006/0001-08 (ITEM 01) Valor R$ 
4.984,80 (quatro mil e novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos); G.D. PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES E ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 06) Valor R$ 
3.305,88 (três mil e trezentos e cinco reais e oitenta e oito centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE 
ADAPTADOR DE EQUIPO, ENXERTO DE HIDROXIAPATITA, CUBA EM INOX 09 CM X 5 
CM, ALÇA DE POLIPECTOMIA E BUTTONS GASTROSTOMIA 18 FR E 24 FR PARA O HGG; 
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI.